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消費税率引上げにともなう手数料等の改定のお知らせ 

 

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、2019 年１０月１日（火）からの消費税率の引上げ

にともない、各種商品、サービス等にかかる手数料等について、下記のとおり改定させていた

だくことをお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 改定日 

  2019 年１０月１日（火） 

 

２ 改定事由 

  消費税法の一部改正により、消費税率が８％から１０％に引き上げられることにともない 

 手数料等について改定させていただくものです。 

 

３ 改定内容（税込価格表示） 

  改定後の主な手数料等につきましては、「各種商品・サービスにかかる料金・手数料等のご

案内」をご覧ください。 

  なお、今回の手数料改定は、増税分を手数料に反映させていただくものであり、税抜き手

数料は変更しておりません。 

（以 上） 

 

 



各種商品・サービスにかかる料金・手数料等のご案内（税込表示価格） 

振込手数料 （単位：円）

ご利用区分 金額
当行

同一支店あて

当行
本支店あて

他行あて
当行

同一支店あて

当行
本支店あて

他行あて

窓口 3万円未満 330 330 660 324 324 648
（総合振込を含みます。） 3万円以上 550 550 880 540 540 864
ＡＴＭ　（当行キャッシュカードを 3万円未満 無料 110 440 無料 108 432
利用した当行ＡＴＭからのお振込） 3万円以上 無料 330 660 無料 324 648
ＡＴＭ　（他行キャッシュカードを 3万円未満 220 220 550 216 216 540
利用した当行ＡＴＭからのお振込） 3万円以上 440 440 770 432 432 756
インターネットバンキングサービス 3万円未満 無料 110 418 無料 108 410
エレクトロニックバンキングサービス 3万円以上 無料 275 638 無料 270 626
自動送金サービス 3万円未満 無料 220 528 無料 216 518
ＭＴ・ＦＤ交換方式 3万円以上 無料 385 748 無料 378 734
※「秋田銀行同一支店あて」とは受取人口座のある営業店のＡＴＭまたは窓口でのお振込をさします。

当行キャッシュカードによるお振込の場合、キャッシュカードお引出し手数料は無料となります。

（他行カードご利用の場合は所定のお引出し手数料が必要となります。）

改定後 改定前

ＡＴＭからのお振込の場合（キャッシュカードが必要となります。）

ＡＴＭお引出し手数料 （単位：円）

当行カード 他行カード 郵貯カード 当行カード 他行カード 郵貯カード
平日 8：00～8：45 110 220 220 108 216 216

8：45～18：00 無料 110 110 無料 108 108
18：00～21：00 110 220 220 108 216 216

土曜・日曜・祝日
銀行休業日
（注）郵貯カードは土曜日の9：00～14：00は110円、12/31はその曜日に該当する手数料となります。

ＡＡＩネット 秋田銀行・青森銀行・岩手銀行はＡＴＭで提携しています。

青森銀行・岩手銀行カードをご利用の場合、当行カードと同様の手数料となります。

改定後 改定前
時間

1089：00～20：00 216 216110 220 220（注）

 

両替手数料【窓口両替】 （単位：円）

枚数 改定後 改定前
50枚以下 無料 無料

51枚～300枚 110 108
301枚～500枚 330 324
501枚～1,000枚 550 540
1,001枚以上 770～（1,000枚ごとに330円加算） 756～（1,000枚ごとに324円加算）

※損札・損貨の交換、記念硬貨の交換は無料です。

紙幣と硬貨の合計枚数（受渡または持込のいずれか多い枚数）

大量硬貨入出金手数料 （単位：円）

取扱店 硬貨合計枚数 改定後 改定前
300枚以下 無料 無料

301枚～500枚 220 216
501枚～1,000枚 330 324
1,001枚以上 660～（1,000枚ごとに330円加算） 648～（1,000枚ごとに324円加算）
50枚以下 無料 無料

51枚～300枚 110 108
301枚～500枚 220 216
501枚～1,000枚 330 324
1,001枚以上 660～（1,000枚ごとに330円加算） 648～（1,000枚ごとに324円加算）

※行員がお客様を訪問し入出金した場合も適用となります。

※募金、助け合い運動等にかかる硬貨入金は無料です。

秋田県内
店舗

秋田県外
店舗

※当座勘定・普通預金・貯蓄預金・納税準備預金の入出金、振込、納付金等の納付（ただし、税金は除く。）に適用となります。

  



その他手数料 （単位：円）

名称 改定後 改定前
約束手形帳発行 2,200 2,160
為替手形発行 2,200 2,160

当座小切手帳発行 2,200 2,160
署名判登録手数料 5,500 5,400
ホームチェック 352 345
自己宛小切手 550 540

手書・端末 660 648
継続（センター発行） 440 432

1,100 1,080
3,300 3,240
1,100 1,080

取引明細発行 550 540
他行あて地方税等の取次 660 648
送金・振込・取立手形組戻料 1,100 1,080

不渡手形返却料 1,100 1,080
通帳・証書・カード再発行 1,100 1,080

残高証明書

当行制定帳票による発行

1件

1件

単位・区分

当行制定書式以外（監査法人向け）
英文による発行

納付書1枚につき
1件

1回

当行制定書式以外による発行

1冊（50枚綴り）
1冊（50枚綴り）
1冊（50枚綴り）

1口座
1冊（20枚綴り）

1枚

 

代金取立手数料 （単位：円）

改定後 改定前
220

（ただし、他行至急扱いは880円）
216

（ただし、他行至急扱いは864円）

440 432
普通扱い 660 648
至急扱い 880 864

上記以外の異なる手形交換所扱い
秋田銀行あて

他行あて

区分

同一手形交換所内および同一店内

 

預金口座振替手数料・窓口収納手数料 （単位：円）

改定後 改定前

文書扱い、自動引落しサービス、定額納付金 請求1件につき 220 216
ＭＴ、ＦＤ、ＦＢ 請求1件につき 110 108

標準扱い 請求1件につき 55 54
クイック扱い 請求1件につき 110 108

1件あたり 110 108
このほか収納額1件あたり5万円以上につきましては、印紙税相当額が加算となります。

預金口座振替手数料

ＣＮＳ

区分

窓口収納手数料

 

融資関係手数料 （単位：円）

名称 備考 改定後 改定前

証書貸付繰上返済手数料（注） 一部繰上返済を含む 11,000 10,800

条件変更手数料（注） 最終期限・返済額変更に限る 11,000 10,800

不動産調査手数料 根抵当権は無料 55,000 54,000
（注）１　個人ローンについては本手数料を適用いたしません。

　　　２　住宅ローン、アパートローン等は別途定めがございます。  

夜間金庫手数料 （単位：円）

種類 お支払方法 改定後 改定前

基本契約料 1年分先払い
1年間26,400円
（月額2,200円）

1年間25,920円
（月額2,160円）

従量料
前1か月分の取扱実績により

後納扱い
＠60円×月間受入累計個数

×110％
＠60円×月間受入累計個数

×108％
（注）１　従量料は、円未満を切捨てします。

　　　２　月間受入累計個数は、前1か月間の夜間金庫入金鞄の受入個数の累計となります。  



貸金庫手数料 （単位：円） （単位：円）

種類 改定後 改定前 種類 改定後 改定前
貸金庫使用料1 5,280 5,184 貸金庫使用料12 19,800 19,440
貸金庫使用料2 6,600 6,480 貸金庫使用料13 21,120 20,736
貸金庫使用料3 7,920 7,776 貸金庫使用料14 22,440 22,032
貸金庫使用料4 9,240 9,072 貸金庫使用料15 29,040 28,512
貸金庫使用料5 9,900 9,720 貸金庫使用料16 31,680 31,104
貸金庫使用料6 10,560 10,368 貸金庫使用料17 38,280 37,584
貸金庫使用料7 11,880 11,664 貸金庫使用料18 42,240 41,472
貸金庫使用料8 13,200 12,960 貸金庫使用料19 48,840 47,952
貸金庫使用料9 14,520 14,256 貸金庫使用料20 64,680 63,504
貸金庫使用料10 17,160 16,848 貸金庫使用料21 130,680 128,304
貸金庫使用料11 18,480 18,144 貸金庫使用料22 172,920 169,776  

ビジネスＩＢ手数料 （単位：円）

請求単位 改定後 改定前
コンパクトコース 月額 無料 無料
ベーシックコース 月額 1,100 1,080
セレクションコース 月額 3,300 3,240

セレクションコース（エコ割）（注） 月額 3,080 3,024

リミテッドコース 月額 1,650 1,620
口座振替手数料 請求1件につき 110 108

取引明細データ利用料 月額 5,500 5,400

取引明細メール従量料金（注） 1件 5.5 5.4

振込手数料
（注）１　セレクションコースのエコ割とは、総合振込、給与振込および賞与振込で発行する「ＦＢ・ＭＴ等振込受付書」不要の場合です。

　　　２　請求額（請求件数×5.5円）の1円未満は切捨てといたします。

当行所定の振込手数料

月間基本手数料

 

でんさいネット手数料 （単位：円） （単位：円）

改定後 改定前 改定後 改定前
無料 無料 請求ＩＢ 220 216

請求ＩＢ 330 324 窓口 1,100 1,080
窓口 1,100 1,080 請求ＩＢ 220 216

予約取消 330 324 窓口 1,100 1,080
取消 330 324 請求ＩＢ 220 216
請求ＩＢ 330 324 窓口 1,100 1,080
窓口 1,100 1,080 請求ＩＢ 無料 無料

予約取消 330 324 窓口 1,100 1,080
請求ＩＢ 330 324 特例開示 窓口 3,300 3,240
窓口 1,100 1,080 口座間送金取消 窓口 3,300 3,240

予約取消 330 324 指定許可登録 請求ＩＢ 220 216
取消 330 324 その他　訂正・回復 窓口 2,200 2,160
請求ＩＢ 330 324 支払不能通知の訂正 窓口 2,200 2,160
窓口 1,100 1,080 支払不能通知の取消 窓口 2,200 2,160

予約取消 330 324 支払不能通知の照会 窓口 3,300 3,240
取消 330 324 残高証明書（都度発行） 窓口 4,400 4,320
請求ＩＢ 330 324 残高証明書（定例発行） 請求ＩＢ 1,650 1,620
窓口 1,100 1,080 取引停止処分証明手数料 窓口 1,100 1,080

予約取消 330 324 災害による支払不能証明依頼書 窓口 1,100 1,080
取消 330 324 220 216

請求ＩＢ 330 324
窓口 1,100 1,080

予約取消 330 324
取消 330 324

※お取引内容により、上記手数料のほか所定の手数料がかかる場合があります。

保証記録

支払等記録

変更記録

開示

口座間送金決済手数料

分割記録
（通常）

分割記録
（割引）

発生記録
（債務者請求方式）

発生記録
（債権者請求方式）

譲渡記録
（通常）

譲渡記録
（割引）

基本手数料

 


